ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2424/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de um ponto de ônibus na Rua Fermino Viêira Cordeiro, Espinheiros, em frente
ao imóvel nº 2491.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  uma solicitação  da  comunidade  junto  a  este  Gabinete,  tendo  em vista  que  as  crianças  e
adolescentes não possuem um local específico para aguardarem a chegada do ônibus escolar, ainda mais um local
que forneça segurança.

Além do mais, as crianças ficam desamparadas de abrigo durante os dias chuvosos e nos dias de forte sol e calor.

Portanto, pensando no bem estar e na segurança dos estudantes, formalizamos a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MAIO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil